
Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 29 октября 2024 г. N 1369 "О

18.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 29 октября 2024 г. N 
1369 "О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Воронеж от 28.03.2012 N 240"

В целях приведения нормативных правовых актов администрации городского округа город 
Воронеж в соответствие действующему законодательству администрация городского округа город 
Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Воронеж от 28.03.2012 
N 240 "О порядке назначения и выплаты дотации на питание родителям (законным представителям) 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа 
город Воронеж" следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 раздела 2 "Условия назначения дотации" Порядка назначения и выплаты 
дотации на питание родителям (законным представителям) обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории городского округа город Воронеж (далее - Порядок):

- в подпунктах "а" - "в" слова "74,0 рубля" заменить словами "79,00 рубля";
- подпункт "а" дополнить абзацем следующего содержания:
"- обучающимся 5 - 11-х классов из многодетных семей - на обед;";
- подпункт "г" изложить в следующей редакции:
"г) 79,00 рубля в день:
- обучающимся 1 - 4-х классов (первая смена) - детям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации; лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, и проходящих военную службу; военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции; сотрудников 
Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области; 
сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской 
области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а 
также детям указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных 
безвестно отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - на обед;

- обучающимся 1 - 4-х классов (вторая смена) - детям лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации; лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, и проходящих военную службу; военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции; сотрудников 
Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области; 
сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской 
области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а 
также детям указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных 
безвестно отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - на завтрак;";

- подпункт "д" изложить в следующей редакции:
"д) обучающимся 5 - 11-х классов - детям лиц, призванных на военную службу по мобилизации; 

лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 
N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"; лиц, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и 
проходящих военную службу; военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции; сотрудников Следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области; сотрудников 
Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410675340/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410675340/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410675340/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/22
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/221
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/221
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/2218
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/224
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/225


Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 29 октября 2024 г. N 1369 "О

18.11.2024 Система ГАРАНТ 2

также детям указанных в настоящем абзаце категорий граждан, погибших (умерших), признанных 
безвестно отсутствующими или объявленных умершими в ходе их участия в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, - 79,00 рубля в день на завтрак и 79,00 рубля в 
день на обед.".

1.2. В пункте 2.3 раздела 2 "Условия назначения дотации" Порядка слова "148,0 рубля" 
заменить словами "158,00 рубля".

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 "Порядок назначения и выплаты дотации" Порядка:
- абзац девятый изложить в следующей редакции:
"- документ, выданный военным комиссариатом по месту призыва, подтверждающий призыв 

родителя (законного представителя) ребенка на военную службу по мобилизации и заключение им 
контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации либо 
подтверждающий заключение контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации; документ, подтверждающий признание родителя 
(законного представителя) безвестно отсутствующим или объявление его умершим в ходе участия в 
специальной военной операции; иной документ, подтверждающий участие родителя (законного 
представителя) в специальной военной операции (актуализируется ежегодно по состоянию на 01 
сентября);";

- пункт после абзаца девятого дополнить новым абзацем следующего содержания:
"- документ, подтверждающий статус многодетной семьи (для соответствующей категории 

обучающихся);".
2. Настоящее постановление вступает в силу в день его опубликования в сетевом издании 

"Берег-Воронеж" (www.beregvrn.ru).

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/23
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/31
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/319
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/319
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18140142/3110
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410675341/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18100005/896

